In. xii. ca. quæ dicit friuola & debilia sūt nimis. sed uide: in. q. v. arti. ii. &. iiii. ubi nos plura p̄ Pico ponimus/ cui expediebat ea uidisse quæ tñ soluūtur.

In. xiii. ca. quæ de naturis planetarū a Ptole. ponūtur cōfutare cōatur. ubi nostro fundamēto facile respondetur. ridiculū est putare Ptole. deo frigidū esse Saturnū. qm̄ a Sole remotus: itaq; Lunā. fixe. n. pariter omnes frigide essent. sed cōperta Saturni frigefactiua uirtute. condecens fuit a Sole calefactiuo inter planetas distare. itaq; a lūa/ alias cōmoditates nō post habēdo. eius igi. pprietas potius cā fuit/ cur a Sole distatē Saturnū posuerit natura. nō qa sic distet/ frigid⁹ sit/ sūt et alii dei secreta quibus cōuenit Venerē & alios planetas sic collocari. quare solertia Ptole. iniuste detrahit/ Maior quoq; isania est putare Ptolemeū credidisse stellas actualibus nostris affici qualitatibus: quū sepius ipse testetur astrorū uires cōsiderari debere ab astrologo/ scđm q̄ ad terram cōferūtur/ ut quatripartiti primo quomq; de uiribus planetarū loquitur: non solē calidū aut siccum dicit: sed opus eius efficare callescereq; dixi. Que uero de Luna dixit Ptole. si rudi modo intelligantur ridicula sunt: sicut qui sic intelligit: nō enī putat ab inferioribus alterari sed uersa uice/ unde quom dicit/ a qua uapor humidus ab imo usq; ad eā ascēdit: construet ipse picus sic a q̄ terra usq; ad lunā: sed falsa cōstructio est. sic construi

debet à qua luna. s. ab eā per eā p eius uirtutē uapor ab illis terrā uisceribus usq; ad eā. s. terrā totā: terre continentiam uel superficiē: ascēdit: quo ascensu corpora mixtorum in terrā: uel sup terram animalū & planetarū & aliorū humectantur: quasi dicat humectat rōne potētie quā habet rōne p̄p̄inquitatis: quam oñdit uapor humidus quem eleuat: & producit: quare corpora per se & p̄ accidens ab illa humectantur: quæ constructio patet nō solū p̄ Haly expositionē deridentis obiectionē Albumazarris quā adducit: sed et per aliā litterā: in qua sic habetur. Luna uirtus est humectare pro eo q̄ est multū circa terrā: & propter fumositatem humidam quæ per eam eleuatur a terra: non. n. humiditas eleuāta lunam humectat: sed inferiora corpora: q̄ ineptissimum est dicere uapores eleuari ut ad lunā peruenti ipsam humectent: rursusq; sic humida facta ad nos radios humectantes emittat: non ne potentiores uapores sunt quam eleuantur: prope terram ubi lunæ radios peruenire opus est. Pariter quæ de saturno subduntur intelligenda sūt: nam elongatus est secundū p̄p̄rietatē & ob illā congruit elongari secundū locū: a fumositatibus uero terre elongatus ē etiam duplici mō: tum uirtute & proprietate sua qua illos nō eleuat nec illis afficit nisi per aliud: tum quoq; quia non ita p̄p̄inquus: una. n. ex causis quare luna secundū locū tenet est eius propinquitas: sicut in questionibus apertum ē. De coloribus uero breuiter dicendū: nō esse ueros colores ī cælo: sed terminātes uisū: qualiter in igneī nubibus/yrīde &c. Rubedo uero sic cōmuniter sumpta ex multa luce in multo opaco in inferioribus causari solet: quare Marti nō incōuenit: sed puerilia sunt obiecta: nā talibus plāetis taliū proprietatū: tales colores habere uidemus: qualescunq; fuerint colores ex his (quos ī planetis cognoscimus) naturas ī fixis ex p̄te inuestigamus: experiētia duce: quæ duo tandē cōpertū est concordare color igi. principiū fuit ī fixis notitiæ naturæ: sed experiētia in angulis in principiis p̄fecit: nisi ueluti pica coactus loquerer: auderē demōstrare calcis & niuis albedines nō eē eīusdem speciei: ut putat nec ī niue uerus color credi debet. Astrologorū igi. mediū. s. experimētū p̄ficiens cognitionē longe stabilius signū ē q̄ colores sapores odores & huiusmodi quibus et a medicis cognitis ad experiētiā sepius cōfugere opus ē: Mercurius etiā qm̄ parui corporis facile uarias imp̄ssiōes recipit. Compertū etiā habēt philosophi a tēperamento undiq; circūquaq; labi posse stellas. quo aut mō hoc fiat. q. ii. arti. viiii. apertū ē: oīs enim stella radio sensibili. s. lumine calefacit: non sic autem de insensibili influenza dicendum.